

Food Solutions A/S

Stavneagervej 22

8250 Egå

CVR-nr. 28115687

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.04.2018

Dirigent

Navn: Claus Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Food Solutions A/S
Stavneagervej 22
8250 Egå

CVR-nr.: 28115687
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Claus Møller, Formand
Alette Elisabeth Algreen-Ussing
Morten Nannastad Ernstsen
Martin Lautrup
Thomas Bagge

Direktion

Kristian Bjørnekær Lauridsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består primært af import og videresalg af dagligvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i år realiseret et overskud på 1.295 t.kr. efter skat. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.405.150	5.042.454
Personaleomkostninger	1	(3.106.867)	(2.657.629)
Af- og nedskrivninger		<u>(565.370)</u>	<u>(302.779)</u>
Driftsresultat		1.732.913	2.082.046
Andre finansielle indtægter		60.875	18.997
Andre finansielle omkostninger		<u>(121.517)</u>	<u>(17.526)</u>
Resultat før skat		1.672.271	2.083.517
Skat af årets resultat	2	<u>(377.262)</u>	<u>(461.597)</u>
Årets resultat		<u>1.295.009</u>	<u>1.621.920</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		400.000	200.000
Overført resultat		<u>895.009</u>	<u>1.421.920</u>
		<u>1.295.009</u>	<u>1.621.920</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		224.010	215.780
Goodwill		11.809	24.661
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>235.819</u>	<u>240.441</u>
Grunde og bygninger		5.237.295	5.046.348
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		922.457	351.074
Materielle anlægsaktiver	4	<u>6.159.752</u>	<u>5.397.422</u>
Anlægsaktiver		<u>6.395.571</u>	<u>5.637.863</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.502.437	1.450.025
Forudbetalinger for varer		23.172	0
Varebeholdninger		<u>1.525.609</u>	<u>1.450.025</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.957.698	5.964.920
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.885.183
Andre tilgodehavender		200	60.881
Periodeafgrænsningsposter		48.091	0
Tilgodehavender		<u>8.005.989</u>	<u>7.910.984</u>
Likvide beholdninger		<u>1.170</u>	<u>112.430</u>
Omsætningsaktiver		<u>9.532.768</u>	<u>9.473.439</u>
Aktiver		<u>15.928.339</u>	<u>15.111.302</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital		500.000	158.820
Overført overskud eller underskud		4.281.982	3.728.153
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	200.000
Egenkapital		5.181.982	4.086.973
Udskudt skat		122.000	84.000
Hensatte forpligtelser		122.000	84.000
Gæld til realkreditinstitutter		2.650.253	2.769.600
Bankgæld		0	865.844
Langfristede gældsforpligtelser	5	2.650.253	3.635.444
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	135.946	248.236
Bankgæld		282.424	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.434.400	3.700.227
Gæld til tilknyttede virksomheder		110.000	0
Gæld til associerede virksomheder		287.616	188.289
Skyldig selskabsskat		339.262	457.597
Anden gæld		3.384.456	2.710.536
Kortfristede gældsforpligtelser		7.974.104	7.304.885
Gældsforpligtelser		10.624.357	10.940.329
Passiver		15.928.339	15.111.302
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	158.820	3.728.153	200.000	4.086.973
Kapitalforhøjelse	341.180	(341.180)	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	895.009	400.000	1.295.009
Egenkapital ultimo	500.000	4.281.982	400.000	5.181.982

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.016.907	2.591.042
Pensioner	92.446	49.235
Andre omkostninger til social sikring	(2.486)	17.352
	3.106.867	2.657.629
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	5
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	339.262	457.597
Ændring af udskudt skat	38.000	4.000
	377.262	461.597
	Færdig- gjorte udviklings- projekter	Goodwill
	kr.	kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.734.023	90.000
Tilgange	190.563	0
Kostpris ultimo	1.924.586	90.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.518.243)	(65.339)
Årets afskrivninger	(182.333)	(12.852)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.700.576)	(78.191)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	224.010	11.809

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.053.338	671.656
Tilgange	<u>381.631</u>	<u>750.884</u>
Kostpris ultimo	<u>5.434.969</u>	<u>1.422.540</u>
Af- og nedskrivninger primo	(6.990)	(320.582)
Årets afskrivninger	<u>(190.684)</u>	<u>(179.501)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(197.674)</u>	<u>(500.083)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.237.295</u>	<u>922.457</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	135.946	135.740	2.650.253	2.201.702
Bankgæld	<u>0</u>	<u>112.496</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>135.946</u>	<u>248.236</u>	<u>2.650.253</u>	<u>2.201.702</u>

	2017 kr.	2016 kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>0</u>	<u>11.358</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PB Cartrading ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, d. 19.12.2008 og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 5.237 t.kr.
